
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 21 de dezembro de 2018. Contém 03 (três) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Vilmar Ferreira Campos 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Ytapuan Nunes de Lucena 
Pedro Hugo Vieira de Carvalho 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

José Tota Soares Figueiredo 
Antônio Gomes dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Rafaela Gomes Dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Soares 
José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Marcio Medeiros Vieira 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Fragoso Soares. Marques 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

 ‘ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Portaria Interna nº 001/2018                                                                                                                                          

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais e 

em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe D’água– 

PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor 

MANOEL PEDROSA DA SILVEIRA, mat. 275, CPF n° 

714.304.074-68, RG n° 14.278.041 SSP/PB, habilitado em Concurso 

Público Municipal, homologado através da Portaria nº 009/2002, de 

01/03/2002, VIGILANTE, que atualmente desempenha suas 

atividades na Maternidade ‘’LUCILIA SIMÕES RIBEIRO’’ na sede 

da Secretaria de Saúde, para desempenhar suas atividades de seu 

mesmo cargo na CRECHE FAGNER MORAES MONTEIRO, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de janeiro 

de 2019. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação.  

 

Art. 3°. Publique-se e façam-se os registros 

e comunicações necessárias. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 21 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Portaria Interna nº 002/2018                                                                                                                                          

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais e 

em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe D’água– 

PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor CARLOS 

JOSÉ RIBEIRO DE LIMA, mat. 056, CPF n° 142.500.948-47, RG 

n° 1.434.925 SSP/PB, habilitado em Concurso Público Municipal, 

homologado através da Portaria nº 0024/1998, de 29/05/1998, 

VIGILANTE, que atualmente desempenha suas atividades na 

Maternidade ‘’LUCILIA SIMÕES RIBEIRO’’ na sede da Secretaria 

de Saúde, para desempenhar suas atividades de seu mesmo cargo na 

E.M.E.F Edivaldo Júnior Soares da Rocha, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 02 de janeiro de 2019. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação.  

 

Art. 3°. Publique-se e façam-se os registros 

e comunicações necessárias. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 21 de dezembro de 2018. 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Portaria Interna nº 003/2018                                                                                                                                          

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais e 

em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe D’água– 

PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor JOÃO 

EUDES DE ARAÚJO, mat. 0274, CPF n° 027.656.514-26, RG n° 

2.132.616 SSP/PB, habilitado em Concurso Público Municipal, 

homologado através da Portaria nº 008/2002, de 01/03/2002, 

VIGILANTE, que atualmente desempenha suas atividades na 

Maternidade ‘’LUCILIA SIMÕES RIBEIRO’’ na sede da Secretaria 

de Saúde, para desempenhar suas atividades de seu mesmo cargo na 

E.M.E.F. MANOEL NUNES TRINDADE, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 02 de janeiro de 2019. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 21 de dezembro de 2018 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação.  

 

Art. 3°. Publique-se e façam-se os registros 

e comunicações necessárias. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 21 de dezmebro de 2018. 

 

 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Portaria Interna nº 004/2018                                                                                                                                          

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais e 

em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe D’água– 

PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor PEDRO 

ALVES CANUTO, mat. 0120, CPF n° 181.713.894-49, RG n° 

269.478 SSP/PB, habilitado em Concurso Público Municipal, 

homologado através da Portaria nº 071/1998, de 30/06/1998, 

MOTORISTA, que atualmente desempenha suas atividades na 

Maternidade ‘’LUCILIA SIMÕES RIBEIRO’’ na sede da Secretaria 

de Saúde, para desempenhar suas atividades no Ônibus que faz o 

percurso Mãe D’água-PB ao Sítio Cariri, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 02 de janeiro de 2019 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação.  

 

Art. 3°. Publique-se e façam-se os registros 

e comunicações necessárias. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 21 de dezembro de 2018. 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Portaria Interna nº 005/2018                                                                                                                                          

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais 

eem conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe D’água– 

PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor 

MARCELO DANTAS DE SOUZA, mat. 0079, CPF n° 

631.321.334-34, RG n° 1.563.827 SSP/PB, habilitado em Concurso 

Público Municipal, homologado através da Portaria nº 00026/1998, 

de 29/05/1998, TRATORISTA, que atualmente desempenha suas 

atividades na Secretaria de Agricultura, para desempenhar suas 

atividades de seu mesmo cargo na secretaria de 

INFRAESTRUTURA, a partir de 02 de janeiro de 2019. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação.  

 

Art. 3°. Publique-se e façam-se os registros 

e comunicações necessárias. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 21 de dezembro de 2018. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Portaria Interna nº 006/2018                                                                                                                                          

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais e 

em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe D’água– 

PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. DESIGNAR a servidora IVANI 

MARIA DE LUCENA, mat. 0067, CPF n° 038.333.224-97, RG n° 

2.132.551 SSP/PB, habilitado em Concurso Público Municipal, 

homologado através da Portaria nº 049/1998, de 30/06/1998, 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, que atualmente desempenha 

suas atividades na sede da PREFEITURA MUNICIPAL, para 

desempenhar suas atividades de seu mesmo cargo na ADESC- 

(ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE 

MÃE D’ÁGUA-PB), com lotação na Secretaria Municipal de 

Assistência Social, a partir de 02 de janeiro de 2019. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação.  

 

Art. 3°. Publique-se e façam-se os registros 

e comunicações necessárias. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 21 de dezembro de 2018. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 21 de dezembro de 2018 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

